Universidade Federal do Oeste do Pará

Comissão Permanente dos Processos Seletivos Especiais

EDITAL Nº 23/2022-CPPS/UFOPA, DE 01 DE JULHO DE 2022

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA (PSEI/UFOPA 2022)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições que

lhe confere a legislação vigente, torna público o Resultado da Análise dos Recursos

Interpostos Contra o Resultado Preliminar e divulga o Resultado Final da Homologação

das Inscrições do Processo Seletivo Especial Indígena (PSEI/UFOPA 2022), consoante ao

Edital nº 06/2022- CPPS/UFOPA, de 23 de maio de 2022.

1. O candidato com a inscrição deferida deve ficar atento à próxima fase do processo

que está prevista, conforme o cronograma do Edital, para o período de 04/07 a

11/07/2022. Neste período ocorrerá a disponibilização do tema da redação, que deverá

ser feita na folha oficial da prova e após a sua realização, esta deve ser escaneada e

anexada na mesma plataforma eletrônica (psei2022.ufopa.edu.br/minha-prova)

conforme prevê o Edital.  Atenção: a prova não deve ser assinada.

2. O candidato com a inscrição indeferida, que não recorreu dentro do prazo

estabelecido, e/ou que teve o recurso indeferido, perdeu o direito à vaga, conforme

item 3.1.3 do Edital nº 06/2022-CPPS/UFOPA, de 23 de maio de 2022, que trata do

Processo Seletivo Especial Indígena (PSEI/UFOPA/2022).

2.1. O candidato que teve o recurso indeferido poderá acessar o Painel do Candidato

(https://psei2022.ufopa.edu.br/) através de login do usuário e senha para visualizar a

resposta do recurso.

Santarém, 01 de julho de 2022.

HONORLY KÁTIA MESTRE CORRÊA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

https://psei2022.ufopa.edu.br/